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Protokół Nr 7.2022 
z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu 

odbytego w dniu 27 czerwca 2022 r. godz. 13:00

Ad.l. Otwarcie posiedzenia.
Posiedzenie otworzyła pani Alicja Frejlich - Przewodnicząca Komisji. Posiedzenie rozpoczęto o godz. 
13:00. Na wstępie pani Alicja Frejlich powitała wszystkich członków komisji, jak również osoby 
zaproszone.
W posiedzeniu Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, uczestniczyło 7 członków komisji na ogólną 
liczbę 9 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
W chwili rozpoczęcia obrad brak pana Bogusława Włodarczyka oraz pana Jacka Dwojaka - 
nieobecności nieusprawiedliwione. Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby zaproszone zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pani Przewodnicząca poinformowała, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został wyłożony do 
wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytała, czy są uwagi do jego treści.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego 
posiedzenia bez odczytywania.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 7 głosów, „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.
Pani Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek posiedzenia.
Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu w Opatowie za 2021 rok.
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu opatowskiego za rok 2021 wraz z informacją 

o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.
6. Omówienie „Raportu o stanie Powiatu Opatowskiego za rok 2021."
7. Ocena wykonania budżetu powiatu za 2021 r. oraz opinia w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Zarządu Powiatu.
8. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:

a) w sprawie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Opatowie wotum zaufania za 2021 
rok,

b) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Powiatu Opatowskiego za 2021 r.,
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c) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 
2021 r„

d) o zmianie uchwały w sprawie powołania oraz ustalenia składu osobowego Komisji skarg, 
wniosków i petycji,

e) w sprawie wyrażania zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej położonej 
w miejscowości Malice Kościelne,

f) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym pomieszczenia 
biurowego w budynku Starostwa Powiatowego w Opatowie.

9. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2022-2026,
b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2022 rok,
c) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Opatowski, 
d) w sprawie zmiany uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin 

zastępczych zawodowych,
e) w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior - WIGOR" w 

Opatowie oraz w Dziennym Domu „Senior +" w Stodołach - Koloniach.
lO.Sprawy organizacyjne.
11 .Zamknięcie posiedzenia.

Pani Przewodnicząca zgłosiła wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie pkt 
11 i 12 oraz przenumerowania kolejnych punktów w brzmieniu:
11 „Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku grupy radnych o odwołanie 
Starosty Opatowskiego.
12 Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:

a)w sprawie stwierdzenia odwołania Starosty Opatowskiego VI kadencji.

Wobec braku uwag pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony formalny 
Powyższy wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty.
W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 6 głosów, „przeciw" - 0 głosów), „wstrzymało się" - 1 głos (W. Słowik).
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu

Pani Przewodnicząca zapytała członków komisji, czy są jeszcze uwagi lub inne propozycje do 
przedstawionego porządku obrad.
W wyniku braku uwag zapytała, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad w brzmieniu:

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu w Opatowie za 2021 rok.
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu opatowskiego za rok 2021 wraz z informacją 

o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.
6. Omówienie „Raportu o stanie Powiatu Opatowskiego za rok 2021."
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7. Ocena wykonania budżetu powiatu za 2021 r. oraz opinia w sprawie udzielenia absolutorium dla 
Zarządu Powiatu.

8. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) w sprawie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Opatowie wotum zaufania za 2021 rok
b) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Opatowskiego za 2021 r.,
c) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 

2021 r.,
d) o zmianie uchwały w sprawie powołania oraz ustalenia składu osobowego Komisji skarg, 

wniosków i petycji,
e) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Opatowski, 
f) w sprawie zmiany uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin 

zastępczych zawodowych,
g) w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior - WIGOR" w 

Opatowie oraz w Dziennym Domu „Senior +" w Stodołach - Koloniach.
9. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2022- 2026,

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2022 rok,
c) w sprawie wyrażania zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej położonej 

w miejscowości Malice Kościelne,
d) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym pomieszczenia 

biurowego w budynku Starostwa Powiatowego w Opatowie.
10. Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku grupy radnych o odwołanie Starosty 

Opatowskiego.
11.Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:

a) w sprawie stwierdzenia odwołania Starosty Opatowskiego VI kadencji.
12.Sprawy organizacyjne.
13.Zamknięcie posiedzenia.

Powyższy porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty.
W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 6 głosów, „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 1 głosów (W. Słowik)
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.4. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania 
budżetu Powiatu w Opatowie za 2021 rok.
Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Zofii Rusak - Skarbnikowi Powiatu, która odczytała opinie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu w Opatowie 
za 2021 rok.
Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma pytania do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu w Opatowie za 2021 rok.
Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
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Wobec braku głosów przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu opatowskiego za rok 2021 wraz 
z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.
Pani Przewodnicząca ponownie udzieliła głosu pani Skarbnik, która przybliżyła najważniejsze wartości 
sprawozdania finansowego za 2021 r. Pani Skarbnik wskazała, iż dochody budżetu Powiatu 
w Opatowie na dzień 31 grudnia 2021 r. wynoszą - 121 154 937,40 zł, wykonanie wynosi -120 711 
592,67 zł, co stanowi 99,63 %.
nadwyżka budżetowa za 2021 r. - 11 590 255,39 zł.
przychody - 4 556 110 zł, wykonano - 28 622 134,20 zł, tj. 628,21 %.
rozchody - planowane i wykonane rozchody w 2021 roku wyniosły 0,00 zł.
wydatki - na planowane wydatki budżetu powiatu opatowskiego w 2021 roku w kwocie - 125 711 
047,40 zł, wykonanie wynosi - 109 121 337,28zł, co stanowi - 86,80 % planu.

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma pytania do sprawozdania finansowego powiatu 
opatowskiego za rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 
Przedmiotowy materiał stanowi kolejno załączniki nr 7, 8, 9,10 i 11 do niniejszego protokołu.

Wobec braku głosów przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 6.Omówienie „Raportu o stanie Powiatu Opatowskiego za rok 2021.".
Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Pawłowi Sadrakowi - Sekretarzowi Powiatu, który przedstawił 
najważniejsze informacje dot. raportu o stanie Powiatu Opatowskiego za rok 2021.

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma pytania do Raportu o stanie Powiatu Opatowskiego za rok 
2021.

Wobec braku głosów przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 7. Ocena wykonania budżetu powiatu za 2021 r. oraz opinia w sprawie udzielenia absolutorium 
dla Zarządu Powiatu.
Salę obrad opuściła pani Wiesław Słowik (godz. 13.35), od tej pory dalsze obrady prowadzone są w 6 
osobowym składzie.
Pani Przewodnicząca odczytała projekt opinii w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 
Powiatu. Następnie zapytała czy są jakieś pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu opinii. 
Wobec braku pytań, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. opinię uchwały pytając, kto 
jest za jej pozytywnym przyjęciem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie przyjęli opinie w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Zarządu, który stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 8.
„Za" - 5 głosy, „przeciw"- 0 głosów, „wstrzymało się"-1 głos (Z. Wołcerz).
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
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Ad. 8. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Opatowie wotum zaufania za 2021 rok.

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała, czy są jakieś pytania do 
przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 
w Opatowie wotum zaufania za 2021 rok. Wobec braku pytań, pani Przewodnicząca poddała 
pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, 
który stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 5 głosów, „przeciw"- 0 głosów, „wstrzymało się"-1 głos (Z. Wołcerz).
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

b) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Powiatu Opatowskiego za 2021 r.
Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała, czy są jakieś pytania do 
przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Opatowskiego za 2021 r. 
Wobec braku pytań, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały 
pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, 
który stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 6członków komisji na ogólną Iiczbę9.
„Za" - 6 głosów, „przeciw"- 0 głosów, „wstrzymało się"- 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 
2021 r.
Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała, czy są jakieś pytania do 
przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 
w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 2021 r., pani Przewodnicząca poddała pod 
głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, 
który stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 5 głosy, „przeciw"- 0 głosów, „wstrzymało się"-1 głos (Z. Wołcerz).
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

d) o zmianie uchwały w sprawie powołania oraz ustalenia składu osobowego Komisji skarg, 
wniosków i petycji.
Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała, czy są jakieś pytania do 
przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu o zmianie uchwały w sprawie powołania oraz 
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ustalenia składu osobowego Komisji skarg, wniosków i petycji. Wobec braku pytań, pani 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego 
pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, 
który stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 9. 
„Za" - 6 głosów, „przeciw"- 0 głosów, „wstrzymało się"- 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

e) w sprawie wyrażania zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej położonej 
w miejscowości Malice Kościelne.
Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Rajmundowi Bańcerowi - Kierownikowi Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami, który poinformował, iż działka 82/2, na której zlokalizowany 
jest most przedzieliła dwie pozostałe nieruchomości i doprowadziła do tego, że działka Nr 
82/1 o pow. jedynie 107 m2 przestała być gospodarczo użyteczna dla właściciela wobec 
czego wniósł on na spotkaniu z Zarządem Powiatu w Opatowie o jej nabycie przez Powiat 
Opatowski. Dodał, iż po analizie ustalono, że działka Nr 82/1 będzie potrzebna do obsługi 
drogi powiatowej i zimowego utrzymania mostu i chodnika w miejscowości Malice Kościelne, 
bowiem na niej zostaną zlokalizowane skrzynie z piachem do obsługi tego odcinka, będzie 
zatem wykorzystywana do realizacji zadań powiatowych związanych z utrzymaniem dróg 
powiatowych. W drodze negocjacji przeprowadzonych z właścicielem nieruchomości 
ustalono, że cena nabycia za przedmiotową nieruchomość wyniesie 3000 zł. Środki na 
nabycie nieruchomości zostały zabezpieczone w budżecie powiatu.
Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała, czy są jakieś pytania do 
przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażania zgody na odpłatne 
nabycie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Malice Kościelne.
Wobec braku pytań, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały 
pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, 
który stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną Iiczbę9.
„Za" - 6 głosów, „przeciw"- 0 głosów, „wstrzymało się"- 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

f) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym pomieszczenia 
biurowego w budynku Starostwa Powiatowego w Opatowie.
Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała, czy są jakieś pytania do 
przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
w najem w trybie bezprzetargowym pomieszczenia biurowego w budynku Starostwa 
Powiatowego w Opatowie, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt 
uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.
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O zabranie głosu poprosił pan Zbigniew Wołcerz, zapytał o opłatę za media, czy powiat do 
tego nie dopłaca.

Odpowiedzi udzieliła pani mecenas Ewelina Płatek - Kosior - obsługa prawna starostwa, 
która wskazała, iż najem dot. banku i jest to powiązane z nasza działalnością i korzystają na 
tym nasi interesanci, którzy mogą dokonywać darmowych opłat dot. transakcji w Wydziale 
Komunikacji, Transportu i Dróg, czy w Wydziale Geodezji i Kartografii a także innych, z tytułu 
których pobierane są opłaty. Pani mecenas poinformowała, iż w punkcie banku siedzi tylko 
jeden pracownik i korzysta z jednego urządzenia, dlatego tez opłata za media nie jest wysoka.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, 
który stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 6 głosów, „przeciw"- 0 głosów, „wstrzymało się"- 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2022- 2026.
Pani udzieliła głosu pani Zofii Rusak - Skarbikowi Powiatu, która poinformowała, iż zmiany 
w WPF wynikają ze zwiększenia planu dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę 2.331.695 zł 
i zwiększenia planu wydatków budżetu na 2022 rok o kwotę 5.348.061 zł. Dodała, iż ponadto 
niniejszą uchwałą dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 3.016.366 zł, a powyższe 
zmiany wpływają na wynik finansowy budżetu na rok 2022 i po zmianie wynik budżetu - 
deficyt wyniesie 17.416.865 zł. Następnie pani Skarbnik, wskazał, iż dochody bieżące 
w kwocie 109.785.084,50 zł, tj. zwiększają się o 570.013 zł, w związku z:
1) zmniejszeniem dochodów w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 40.000 zł, 
i dokonuje się go na wniosek Wojewódzkiej Inspekcji Geodezyjnej i Kartograficznej 
w Kielcach.
2) zwiększeniem dochodów w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa o kwotę 30.000 zł, i jest przeznaczone na działalność bieżącą KPPSP 
w Opatowie.
3) zwiększeniem dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 4.784 zł z tytułu środków 
z Funduszu Pomocy dla jst na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy.
4) zwiększeniem dochodów w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 78.260 zł, co dotyczy 
środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 9 pracowników ZS 
Nr 1 w Opatowie, zatrudnionych w ramach umów z PUP.
5) zwiększeniem dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 104.000 zł, co dotyczy 
dofinansowania ze środków PFRON zadania pn. „Wymiana i montaż instalacji słaboprądowej 
w celu przystosowania ciągów komunikacyjnych, pokoi, łazienek do potrzeb osób 
niepełnosprawnych w DPS w Czachowie".
6) zwiększeniem dochodów w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
o kwotę 200.000 zł, co dotyczy zwiększenia środków pochodzących z Funduszu Pracy.
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7) zwiększeniem dochodów w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
o kwotę 2.640 zł, co dotyczy wpływów za wydanie zezwoleń na pracę sezonową oraz 
oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi.
8) zmniejszeniem dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 21.080 
zł, co dotyczy środków otrzymanych przez ZS w Ożarowie z OPS w Ożarowie na sfinansowanie 
wydatków związanych z zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy, 
przebywających w naszym kraju w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na 
terytorium Ukrainy, które wycofuje się z planu dochodów budżetowych i przenosi do planu 
dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki.
9) zwiększeniem dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 13.547 zł, 
co dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzenia 1 
pracownika ZPPP w Opatowie, zatrudnionego w ramach umowy z PUP.
10) zwiększeniem dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 89.756 
zł, co dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 9 
pracowników ZS Nr 1 w Opatowie, zatrudnionych w ramach umów z PUP.
11) zwiększeniem dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 84.000 
zł, co dotyczy:
- środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 12 pracowników 
SOSW w Sulejowie, zatrudnionych w ramach umów z PUP - 75.000 zł;
- zwrotu kosztów dowozu uczniów - 5.000 zł;
- zwrotu kosztów wyżywienia uczniów - 4.000 zł.
12) zwiększeniem dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 4.746 zł, 
co dotyczy zwróconej SOSW w Jałowęsach nadpłaty składek ZUS.
13) zwiększeniem dochodów w dziale 855 Rodzina o kwotę 19.360 zł, co dotyczy środków 
otrzymanych z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie pracowników 
zatrudnionych w POW podległych Powiatowi Opatowskiemu.
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy w kwocie 161.787 zł.
Podsumowując pani Skarbnik omówiła wydatki majątkowe na kwotę 21.897.449 zł, które 
zwiększają się o 4.576.707 zł w związku z:
- zwiększeniem wydatków na zadanie „Budowa Świętokrzyskiego Centrum Przedsiębiorczości 
Rolniczej" o kwotę 85.000 zł;
- zwiększeniem wydatków na zadanie „Przebudowa DP nr 0730T Kolonia Okalina - Karwów - 
Dzierążnia - Malice Kościelne - Męczennice - Pielaszów - Nowy Daromin - Daromin w m. 
Malice Kościelne w km 6+560 - 6+660 oraz przebudowa obiektu mostowego o nr ewid. (JNI): 
30000625 w km 6+610" o kwotę 3.248.529 zł;
- zwiększeniem wydatków na zadanie „Przebudowa DP nr 0731T Włostów - Osada Cukrowni 
Włostów - Gozdawa - Żurawniki - Malice Kościelne - Słabuszewice - Międzygórz - Rogal i DP nr 
0730T Kolonia Okalina - Karwów - Dzierążnia - Malice Kościelne - Męczennice - Pielaszów - 
Nowy Daromin - Daromin, polegająca na budowie dwóch odcinków chodnika w m. Malice 
Kościelne o łącznej dł. ok. 1,200 km" o kwotę 1.243.178 zł.
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy w kwocie 1.412.952 zł.
c) Wydatki na gwarancje i poręczenia na koniec 2022 roku wynoszą 809.017 zł i dotyczą 
kredytu poręczonego w 2015 roku spółce TOP MEDICUS Sp. z o.o. w Opatowie (obecnie 
Szpital Św. Leona Sp. z o.o.) na bieżącą działalność, związaną m.in. z pokryciem wydatków 
szpitala w Opatowie w okresie, kiedy zarządcą szpitala była Spółka.
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Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytał, czy są jakieś pytania do 
przedłożonego projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2022- 2026, który stanowi załącznik 
nr 26 do niniejszego protokołu.

Wobec ich braku Pan Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu uchwały.

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2022 rok.
Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała, czy są jakieś pytania do 
przedłożonego projektu uchwały Rady o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Opatowskiego na 2022 rok, który stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Wobec ich braku Pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

c) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Opatowski.
Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała, czy są jakieś pytania do 
przedłożonego projektu uchwały Rady o zmianie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 
wynagradzania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Opatowski, który stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 
protokołu.

Wobec ich braku głosów Pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu 
uchwały.

d) w sprawie zmiany uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin 
zastępczych zawodowych.
Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Patrycja Płuciennik - pracownik Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, która wskazała, iż zgodnie z uchwałą Nr LXII.43.2022 
z dnia 20 czerwca 2022 r. ustalono kwotę w wysokości 2 600,00 zł brutto miesięcznie. 
W związku z dalszym wzrostem cen wynikającym z wzrastającej inflacji zasadnym jest 
podwyższenie wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej do kwoty odpowiadającej 
minimalnemu wynagrodzeniu za pracę tj.: 3 010,00 zł brutto miesięcznie.

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała, czy są jakieś pytania do 
przedłożonego projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały w sprawie podniesienia 
wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, który stanowi załącznik nr 29 
do niniejszego protokołu.

Wobec braku dalszych głosów Pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego 
projektu uchwały.

e) w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior - WIGOR" 
w Opatowie oraz w Dziennym Domu „Senior +" w Stodołach - Koloniach.
Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała, czy są jakieś pytania do 
przedłożonego projektu uchwały Rady Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po 
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czym zapytała, czy są jakieś pytania do przedłożonego projektu uchwały Rady o zmianie 
uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Opatowski, który stanowi 
załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Wobec ich braku głosów Pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu 
uchwały, który stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Wobec ich braku Pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

f) w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w Dziennym Domu „Senior +" w Stodołach - Koloniach,
O zabranie głosu poprosiła pani Anna Piątkowska - obsługa prawna starostwa, która 
poinformowała, iż w poprzedniej uchwale nastąpiła omyłka pisarska oraz z uwagi na liczne 
zmiany zasadnym jest uchylenie uchwał: Rady Powiatu w Opatowe: Nr XIV.71.2015 z dnia 28 
października 2015 r., Nr IX.36.2019 z dnia 29 maja 2019 r., Nr XXXVI.20.2021 z dnia 29 marca 
2021 r., Nr XXXVI.21.2021 z dnia 29 marca 2021 r., Nr LXII.44.2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. 
i Nr LXII.45.2022 z dnia 20 czerwca 2022 r., które uprzednio regulowało kwestie zawarte w 
niniejszej uchwale, i przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu, jednakowym dla 
Dziennego Domu „Senior - WIGOR" w Opatowie oraz Dziennego Domu „Senior +" 
w Stodołach - Koloniach.
Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała, czy są jakieś pytania do 
przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +" w Stodołach - Koloniach, 
który stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Wobec ich braku Pani Przewodnicząca przeszła realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 10. Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku grupy radnych o odwołanie 
Starosty Opatowskiego.
Pan Przewodniczący odczytał opinię, po czym zapytał, czy są jakieś pytania do przedłożonego opinią 
Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku grupy radnych o odwołanie Starosty Opatowskiego, który 
stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Wobec ich braku Pani Przewodnicząca przeszła realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.ll. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) w sprawie stwierdzenia odwołania Starosty Opatowskiego VI kadencji.

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała, czy są jakieś pytania do 
przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu o zmianie uchwały w sprawie stwierdzenia 
odwołania Starosty Opatowskiego VI kadencji. Wobec braku pytań, pani Przewodnicząca 
poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym 
zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym negatywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, 
który stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.
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Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 8.
„Za" - 1 głos,(Z. Wołcerz) „przeciw"- 4 głosy, „wstrzymało się"-1 głos (A. Gajek).
W przypadku równej ilości głosów decyduje głos przewodniczącego prowadzącego obrady, 
wobec czego pan Przewodniczący zdecydował o negatywnym zaopiniowaniu projektu 
uchwały.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.
Pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.12. Sprawy organizacyjne.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie.
Nikt nie zabrał głosu wobec czego pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.13. Zamknięcie posiedzenia.
Pani Przewodnicząca podziękowała zebranym osobom za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji. 
Na tym posiedzenie zakończono (godz. 14:00).

Protokpłowąła:
Sylwia Zakrzewska

Przewodnicząca Komisji
dróg i transportu
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